
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Zutphen houdende bepalingen over de wijziging van de Beleidsregel

beoordeling verzoeken oplaadpalen op openbaar terrein gemeente Zutphen

2017 (Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregel beoordeling verzoeken

oplaadpalen op openbaar terrein gemeente Zutphen 2017 (1e wijziging))

 

Ons kenmerk: 158197

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen,

 

gelet op artikel 160, eerste lid van de Gemeentewet, 12 Wegenverkeerswet en artikel 4:81 van de

Algemene wet bestuursrecht;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de

 

Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen houdende

bepalingen over de wijziging van de Beleidsregel beoordeling verzoeken oplaadpalen op openbaar

terrein gemeente Zutphen 2017 (Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregel beoordeling verzoeken

oplaadpalen op openbaar terrein gemeente Zutphen 2017 (1e wijziging))

 

Artikel  I Wijziging beleidsregel
De Beleidsregel beoordeling verzoeken oplaadpalen op openbaar terrein gemeente Zutphen 2017 wordt

als volgt gewijzigd:

A. Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt:

Nieuwe tekstOude tekst

1.1. Het college geeft de verzoeker geen toestemming voor het

plaatsen van een openbaar toegankelijk oplaadpunt als er

al een openbaar toegankelijk oplaadpunt aanwezig is

Het college geeft de verzoeker geen toestemming als er

een openbaar toegankelijk oplaadpunt is binnen een straal

van 150 meter van de woning of het perceel van verzoeker.

2. Als adres van de woning geldt voor een inwoner

belanghebbende het adres zoals bedoeld in artikel 3, onder

b.

binnen een straal (hemelsbreed) van 50 meter van de

woning of het perceel van de verzoeker.

2. Als adres van de woning geldt voor een inwoner

belanghebbende het adres zoals bedoeld in artikel 3, onder

b.

3. Als adres van het perceel geldt voor een zakelijk

belanghebbende het adres zoals bedoeld in artikel 3, onder

c. 3. Als adres van het perceel geldt voor een zakelijk

belanghebbende het adres zoals bedoeld in artikel 3, onder

c.

4. Op parkeerplaatsen die bestemd zijn voor het opladen van

elektrische voertuigen en waar een parkeerduurbeperking

is ingesteld (aangegeven door middel van bord E10 van

bijlage I van het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990), geldt een maximale parkeerduur

van 8 uur.

 Deze tijdsduur wordt door middel van een onderbord

kenbaar gemaakt.

  

5. Het bepaalde in het eerste lid is niet van toepassing op

een openbaar parkeerterrein (betaald of gratis parkeren)

met minimaal  24 parkeervakken aan de rand van het

stadscentrum of daarbuiten.

 

B. Artikel 8 wordt gewijzigd als volgt:

Nieuwe tekstOude tekst

1.1. Het college geeft de verzoekers slechts toestemming als

een laadpaal op de oplaadlocatie daadwerkelijk gerealiseerd

kan worden.

Het college geeft de verzoekers slechts toestemming als

een laadpaal op de oplaadlocatie daadwerkelijk gerealiseerd

kan worden.

2. 2.Het college beoordeelt de geschiktheid van de locatie. Het college beoordeelt de geschiktheid van de locatie.

3.3. Het college wijst in het centrum per oplaadlocatie twee

parkeerplaatsen aan uitsluitend bestemd voor het opladen

van elektrische voertuigen.

Het college wijst in het centrum per oplaadlocatie twee

parkeerplaatsen aan, waarbij op de parkeerplaatsen enkel

en alleen elektrische voertuigen mogen worden geparkeerd.

Nr. 41589

GEMEENTEBLAD 20 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen

Gemeenteblad 2020 nr. 41589 20 februari 20201



4. Het college wijst buiten het centrum per oplaadlocatie één

parkeerplaats aan, waarbij op één parkeerplaats zowel

elektrische als voertuigen op een andere brandstof mogen

worden geparkeerd.

4. Het college wijst buiten het centrum per oplaadlocatie één

parkeerplaats aan bestemd voor het opladen van

elektrische voertuigen.

5. Het college kan op verzoek besluiten een tweede

parkeerplaats bij een oplaadlocatie buiten het centrum

aan te wijzen voor het opladen van een elektrische auto

als:

• de exploitant van de laadpaal kan aantonen dat

minimaal 4500kW. stroom per aansluitpunt op

jaarbasis wordt afgenomen en

• gebruikers aantonen dat er behoefte aan een

tweede parkeerplaats bestaat.

 

Artikel  II Inwerkingtreding
Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking.

 

Artikel  III Citeertitel
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregel verzoeken

oplaadpalen op openbaar terrein gemeente Zutphen 2017 (1e wijziging).

 

 

Aldus besloten op 11 februari 2020.

Het college van burgemeester en wethouders,

De burgemeester, de secretaris,

Gemeenteblad 2020 nr. 41589 20 februari 20202


